Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

7Disponibilização: quinta-feira, 25 de maio de 2023 Fortaleza, Ano XIII - Edição 3083Caderno 1: Administrativo

PORTARIA Nº 1319/2023

Dispõe sobre exoneração de cargo de provimento em comissão.
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,

inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017,
CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8509641-

68.2023.8.06.0000,
RESOLVE
Exonerar, a pedido, a partir de 10 de maio de 2023, CLARA GERMANA FARIA CARVALHO ROCHA, matrícula nº 201679,

do cargo em comissão de Assistente de Apoio Técnico, símbolo DAJ-1, com lotação na Superintendência da Área Judiciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, 24 de maio de 2023.

Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

PORTARIA Nº 300/2023

Dispõe sobre concessão de diárias e reembolso de combustível para servidores.

A Secretária de Gestão de Pessoas, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 4º, inciso XIV, da Portaria nº 310/2023,
disponibilizada no Diário da Justiça Eletrônico de 09 de fevereiro de 2023,

CONSIDERANDO o disposto na Resolução do Órgão Especial nº 12/2019, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
27 de junho de 2019, com alterações promovidas pelas Resoluções nº 13/2020, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia
13 de agosto de 2020, e nº 30/2022, publicada no Diário da Justiça eletrônico do dia 13 de outubro de 2022, que estabeleceram
as regras para concessão, pagamento e prestação de contas relativas a diárias para magistrados e servidores do Tribunal de
Justiça do Ceará,

 RESOLVE:
Art.1º. Conceder diárias e reembolso de combustível aos servidores, nos termos do Anexo Único desta Portaria, obedecidas

as formalidades legais, cujas despesas estão vinculadas ao primeiro e/ou segundo graus de jurisdição.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 25 de

maio de 2023.

Ana Emília Noronha Chaves
Secretária de Gestão de Pessoas , em exercício

ANEXO ÚNICO

Sequência Referência Servidor(a) Qtde. de Diárias

V a l o r
U n i t á r i o
Diária com
Pernoite
(R$)

V a l o r
Unitário
D i á r i a
s e m
Pernoite
(R$)

Valor Total
de Diárias
- A (R$)

V a l o r
Reembolso
- B (R$)

 Valor
D e s c o n t o
do Auxílio
Alimentação
(R$) - C

V a l o r
total da
Despesa
( R $ )
A-C+B

Período
de
Referência

01
8 5 0 0 0 6 2 -
73.2023.8.06.0040

MÁRCIO BRASIL KO - - - - 1.456,93 - 1.456,93 Abril/2023

02
8 5 0 0 0 4 1 -
12.2023.8.06.0133

ADRIANO FERREIRA
DOS SANTOS

- - - - 964,60 - 964,60 Abril/2023

03
8 5 0 0 0 3 3 -
19.2023.8.06.0106

OHANA BEZERRA
ALMEIDA

- - - - 762,50 - 762,50 Abril/2023

04
8 5 0 0 1 3 1 -
36.2023.8.06.0160

NAZARENO PEREIRA
MARQUES

- - - - 710,66 - 710,66 Abril/2023

05
8 5 0 0 3 7 0 -
67.2023.8.06.0151

TAINA PINHEIRO
ISIDORO

- - - - 506,66 - 506,66 Abril/2023

06
8 5 0 0 4 3 6 -
67.2023.8.06.0112

JAILSON MATOS
NOBRE

- - - - 382,40 - 382,40 Abril/2023

07
8 5 0 0 0 5 8 -
76.2023.8.06.0156

FRANCISCO LUCAS
QUEIROZ VICTOR

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 403,38 105,36 579,60 Abril/2023

08
8 5 0 4 7 7 4 -
29.2023.8.06.0001

ANA MARTA OLIVEIRA
DO VALE

19 c/ pernoite
01 s/ pernoite

281,57 140,79 5.490,62 386,32  1.053,57 4.823,40
Março/2023
Abril/2023

09
8 5 0 0 2 0 8 -
58.2023.8.06.0091

ERLEY LEITE ROQUE 07 s/ pernoite - 140,79 985,53 901,11 368,75 1.517,89 Março/2023

10
8 5 0 0 0 7 0 -
96.2023.8.06.0154

PEDRO EDUARDO
TEIXEIRA FERNANDES

03 s/ pernoite - 140,79 422,37 933,45 158,04 1.197,78 Abril/2023

11
8 5 0 0 0 5 7 -
91.2023.8.06.0156

VITOR MORAIS DA
SILVA FURTADO

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 403,38 105,36 579,60 Abril/2023

12
8 5 0 0 1 3 1 -
52.2023.8.06.0090

GERALDO GLAUDECIO
SOBRAL FERREIRA

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 329,74 105,36 505,96 Janeiro/2023

13 8 5 0 0 3 5 5 -
06.2023.8.06.0117

DANIEL MARTINS DE
OLIVEIRA

02 s/ pernoite - 140,79 281,58 128,50 105,36 304,72 Março/2023

14
8 5 0 0 0 1 1 -
61.2023.8.06.0105

JOSE EVANILDO
BEZERRA ALMEIDA

05 c/ pernoite
05 s/ pernoite

281,57 140,79 2.111,80 - 526,79 1.585,01 Abril/2023